CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
COMDICA – PORTÃO/RS

Criado pela Lei Municipal nº 2.457/2014

Edital nº 01/2019

HOMOLOGA INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – COMDICA – do Município de Portão/RS, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), artigos 17 a 34 da Lei
Municipal nº 2.457/2014 e da Resolução COMDICA nº 01/2019, torna pública a lista de
inscrições homologadas para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

Número da Inscrição Nome do candidato

11 Carla Isabel Pinto da Silva

12 Janaina de Souza

13 Rochele da Costa Souza Eismann

14 Adelar da Silva

15 Guilherme Fonseca Gil

16 Raquel Alves da Silveira Fernandes

17 Bernardete Calheiro Pelentier

18   Vera Rosane Souza de Souza

19 Eulália Juliana Alves e Silva

20 Fernanda Klein

21 Alexandre Pedroso Castro

22 Rosangela Marlene Opitz Max

23 Josiani Terezinha Antunes

24 Clara Margarida dos Santos

25 Sonia Antonia de Oliveira

26 Maria Jaciane da Silva Flores

27 Cinara dos Santos

28 Aldir Wolff

29 Cristiane Ferreira dos Santos

30 Talita Hesper

31 Rita Magalis Schneider

32 Odete dos Santos da Silva

33 Marjana Santos da Silva Ávila

34 Deivid de Souza

35 Eliza Aldebrandt Albano

36 Zelia da Costa

37 Leandro de Quevedo Freitas

38 Janaina Aparecida Carvalho Vitoria Queiróz

39 Andressa Vieira da Cunha

40 Gisele Dorneles Gomes Alves

41 Karine Loose

42 Queli Gonçalves Rodrigues

43 Juliano de Morais

44 Eliezer Michel de Moraes

45 Noemi de Souza Soares Dias

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 3 (três)
dias para a impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas por qualquer
cidadão ou pelo representante do Ministério Público, com a devida fundamentação e
comprovação das razões alegadas, conforme formulário em anexo, de acordo com o
item “3.5.7” do Edital de abertura do processo de escolha nº 01/2019.

Portão, 29 de maio de 2019.

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Portão/RS

Inscrição  Candidato Observação

10 Eliana Terezinha de Vargas Bayer Protocolou desistência da

candidatura em 13 de maio de 2019.